Договор

на выполнение работ по обследованию технического состояния  конструкций зданий.

 ГУ « Костанайская областная библиотека для детей и юношества им. И.Алтынсарина» Департамента культуры Костанайской области по улице Касымканова 74  в городе Костанае

Специфика: 431 капитальный ремонт помещений, зданий, сооружений

г. Костанай
00 января 2008 г.

ГУ «Костанайская областная библиотека для детей и юношества им.И.Алтынсарина» Департамента культуры Костанайской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Тепляковой Надежды Минеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и, действующего на основании Устава с другой стороны, в соответствии с Законом Республики Казахстан «0 государственных закупках» от 21 июля 2007 года № 303-111 ЗРК заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства   произвести     обследование технического состояния строительных конструкций  зданий ГУ «Костанайская областная библиотека для детей и юношества им. И.Алтынсарина» Департамента культуры Костанайской области для капитального ремонта помещений, зданий, по улице Касымканова, 74  в г.Костанае в срок январь 2008г..

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 0бщая сумма по обследованию технического состояния строительных конструкций  зданий ГУ «Костанайская областная библиотека для детей и юношества им.И.Алтынсарина» Департамента культуры Костанайской области по улице Касымканова, 74 в г.Костанае

2.2 Настоящий договор заключается на общую сумму

2.3  Расчеты между «Заказчиком» и «Исполнителем» за обследование технического состояния производятся в безналичном порядке.

2.4 . Срок окончательной оплаты :   февраль    2008год

2.5  Сроки и объемы поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) должны обеспечивать требование к равномерности исполнения обязательств исполнителем товаров (работ, услуг) или получателем бюджетных средств и в стоимостном выражении по месяцам соответствовать суммам,  отраженным в индивидуальном плане финансирования по платежам государственного учреждения по соответствующей программе (подпрограмме)

2.6. Окончательная оплата «Исполнителю» будет произведена после полного завершения всех работ по настоящему договору с последующей передачей «Заказчику» заключения по техническому состоянию конструкции.

З.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3. 1
Заказчик обязуется :

-обеспечить Исполнителю допуск на объект обследования

-обеспечить освещением и средствами подмащивания для проведения обследования

-произвести   расчет  за  выполненные  работы  с  Исполнителем   на  условиях,   оговоренных   в  разделе   2 настоящего договора

3. 2
Заказчик имеет право:

-если Исполнитель не выполняет свои обязательства по обследованию технического состояния строительных конструкций, а также, если Исполнитель оказывается не способным выполнить работу до конца, 3аказчик письменным предписанием может отдать распоряжение Исполнителю об остановке обследования в целом или ее части до устранения причин остановки

-продлевать   срок   обследования  в   установленном   законом   порядке, если   имеют   место   форс-мажорные обстоятельства

3.3
Исполнитель обязуется:

-  произвести обследование технического состояния  конструкций  зданий

-  выдать письменное заключение по техническому состоянию строительных конструкций

- не передавать письменное заключение по техническому состоянию третьим лиіщм без согласия Заказчика

3.4
Исполнитель имеет право:

-по   предварительному   согласованию   с   Заказчиком   и  при   наличии   согласия   Заказчика   исполнить обязательства по настоящему договору досрочно

3.5
Результаты обязательств Исполнителем принимаются Заказчиком

результаты    исполнения обязательств Заказчиком принимаются Исполнителем

.

4.  ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА

4.0 «Исполнитель» гарантирует «Заказчику» выполнение работ в полном объеме надлежащего качества с соблюдением действующих нормативных документов.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Исполнитель несет полную ответственность за последовательность и качество выполнения обязательств по настоящему договору

5.2. Стороны за   неисполнение или ненадлежащее исполнение   условий договора   оплачивают пеню   в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый день просрочки в местный бюджет.

5.3 При обнаружениии недостатков в обследовании технического   состояния строительных конструкций Исполнитель  по  требованию  Заказчика     обязан  безвозмездно  переделать  обследование технического состояния строительных конструкций.

6.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1
Настоящий   договор   составлен   в   2-х   экземплярах,   по   одному   для   каждой   из   сторон, имеюших одинаковую силу.

6.2 Все    исправления      по    тексту    настоящего    договора    имеют юридическую    силу только    при взаимном   их   удостоверении   представителями   сторон   в   каждом   отдельном   случае   с   оформлением дополнительного соглашения с обязательной регистрацией в органах Казначейства.

6.3 Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому,чтобы разрешать в  процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по договору или в связи с ним.

Местом исполнения обследования технического состояния строительных конструкций по настоящему договору является ГУ «Костанайская библиотека для детей и юношества им.И.Алтынсарина» депортамента культуры Костанайской области

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Договор  вступает  в  силу  и  становится  обязательным  для  сторон  с  момента  его  регистрации в  территориальном органе Казначейства

7.2  Договор действует до 31 декабря 2008 года.

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА СТОРОН:

Кост. обл.биб-ка для детей и юнош.

им. И. Алтынсарина Деп. культуры Кост. обл.

г. Костанай ул. Касымканова, 74

РНН 391700057573

Департаменте казначейства Кост. обл.

 БИК 195301070

Директор: Теплякова Н.М._________

,